
1. ČESKÉ KONFERENCE
DĚTSKÉ PSYCHOTERAPIE 

PROGRAM 



KONGRESOVÝ SÁL VELKÝ SÁL MALÝ SÁL VINÁRNA BAREVNÝ SALONEK MODRÝ SALONEK ŽLUTÝ SALONEK SQUASH 
RESTAURACE 

DEPANDANCE 

SALONEK 

DEPANDANCE 
ČERVENÝ SALONEK ZELENÝ SALONEK

od 11:00

od 11:00

12:00 - 13:30

13:30 - 14:30 Zahájení konference
úvodní slovo organizátorů

14:30 - 15:30 Plenární přednáška 60 min
Největší spojenec dětského 
terapeuta
Alena Vávrová 

15:30 - 15:45

15:45 - 16:30 přednáška 45 min
Dyadická vývojová 
psychoterapie (DDP) ...
Jana Kovařovicová, 
Veronika Brandejsová /120

přednáška 45 min
Dvě dekády dialogu - 
Kazuistické střípky ...
Jana Švecová / 15

Přestávka 16:30 - 16:45

17:45 - 18:30 přednáška 45 min
Od psychoterapie k 
adiktologii: evidence-
based postupy a 
mezioborové propojení
Tomáš Jandáč / 90

přednáška 45 min
Kruh bezpečného 
rodičovství – program 
pro rodiče založený na 
vztahové vazbě
Kateřina Paclíková / 45

přednáška 45 min
Dítě s nejistou vztahovou 
vazbou ve školním 
prostředí
Zdenka Štefanidesová/15

do 19:30

18:30 - 19:15
19:15 - 20:00
20:00 - 20.45
20:30 - 00:00

LEGENDA PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA PŘEDNÁŠKA 45 min PŘEDNÁŠKA 90 min WORKSHOP 180 min WORKSHOP 90 min PANELOVÁ DISKUZE

přednáška 90 min
Selektivní mutismus
Barbora Richtrová 

DJ HonZin (dance world-music)

Večeře (součást registračního poplatku)

ZAČÁTEK  18:45                  
přednáška 45 min
Práce s dětskou skupinou 
v prostředí přírody           
Richard Kubrický,  Tereza 
Knotková, Tereza 
Převrátilová / 90

ZAČÁTEK  18:45                     

přednáška 45 min
Muzikoterapie jako cesta 
do duše (nejen) dítěte
Zuzana Ouředníčková /45

workshop 90 min  
Terapeutické rodičovství  - 
Výchovný koncept 
vycházející z Dyadické 
vývojová psychoterapie 
(DDP)
Jana Kovařovicová, 
Veronika Brandejsová / 30

workshop 180 min
Využití pohádky v terapii 
pozůstalých dětí
Veronika Kašparová, 
Tereza Lysá / 30

přednáška 90 min 
Hospitalizované dítě na 
psychiatrii 1 – indikace k 
příjmu, příjem a život na 
oddělení 
Michaela Grochová  / 90

pokračování workshopu 
180 minut

přednáška 90 min
Práce v hliněném poli® a 
haptika jako základní 
smysl pro vztahování ke 
světu i k sobě samému
Petra Součková, Veronika 
Buriánová  / 45 

18:30 - 19:15

ČÍSLO ZA JMÉNEM UDÁVÁ MAX. KAPACITU AKCE

panelová diskuse 90 min
Jak najít své dobré místo 
jako školní psycholog/žka
Moderuje: Radka Víchová
Účast přislíbili:                          
Eva Březinová,                        
Julie Chladová, Josef 
Mižigar /120                                   

workshop 90 min
Příběhy, kterých se 
dotýkáme. Zkušenosti, 
které znovuprožíváme	
Martin Krajča / 25

workshop 90 min 
Poradenské bizáry od 
Sáry a od Járy
Sára Machová, Jaroslav 
Vrba / 30

workshop 90 min
sebepéče terapeuta – 
integrace pomocí 
pohybové meditace
Bohunka Zbíralová / 20

workshop 180 min
Rodinná terapie v 
kontextu postmoderní 
terapeutické praxe
Naďa Kostková, Gábina 
Špačková /30                      

ČTVRTEK 2. ŘÍJNA

17:15 - 17:45

16:30 - 17:15

Registrace 
Check-in hotel Jezerka

Oběd (součást registračního poplatku)

workshop 180 min
FuckUp day
Elena Křivková, Michal 
Vybíral / 25                                         

workshop 180 min
Jenom tak být 
Lenka Suchá / 15

pokračování workshopu 
180 minut

pokračování workshopu 
180 minut

pokračování workshopu 
180 minut

přednáška 90 min 
Psychosomatika v 
psychoterapii dítěte
Soňa Procházková

Přestávka

Přestávka 18:30 - 18:45

ZAČÁTEK 16:45                

přednáška 45 min
Dramatická realita a 
performativní žánry ... 
Petr Kosek / 120
KONEC 17:30

pokračování workshopu 
180 minut

workshop 180 min
D-BOAT: Na vlně zážitku 
(praktické seznámení 
se základními principy 
DBT)
Zuzana Koubková, Jan 
Homola / 15                       

                                                                                                                    Kávová přestávka (součást registračního poplatku)



KONGRESOVÝ SÁL VELKÝ SÁL MALÝ SÁL VINÁRNA BAREVNÝ SALONEK MODRÝ SALONEK ŽLUTÝ SALONEK SQUASH 
RESTAURACE 

DEPANDANCE 

SALONEK 

DEPANDANCE 
ČERVENÝ SALONEK ZELENÝ SALONEK

7:00 - 9:00
9:00 - 10:00 Plenární přednáška 60 min

25 let terapie s dětmi a 
rodiči. Implikace pro praxi a 
vzdělávání.
Peter Pöthe

10:00 - 10:30

12:00 - 12:15

12:15 - 13:00

13:00 - 13:45

13:45- 14:30

14:30- 14:45

LEGENDA PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA PŘEDNÁŠKA 45 min PŘEDNÁŠKA 90 min WORKSHOP 180 min WORKSHOP 90 min PANELOVÁ DISKUZE

pokračování workshopu       
180 minut

přednáška 90 min
Digitální svět dětí – škodí 
jim nebo prospívá? 
Radka Kůřilová  / 120

10:30 - 12:00

workshop 90 min
Metody a techniky 
terapeutické práce s 
dítětem v rodičovském 
konfliktu
Michal Kniha / 20

ČÍSLO ZA JMÉNEM UDÁVÁ MAX. KAPACITU AKCE

workshop 90 min
Práce s dětskou 
skupinou v prostředí 
přírody (Terapie Venku)
Richard Kubrický, Tereza 
Knotková, Tereza 
Převrátilová / 20

workshop 90 min
Bezpečí a nebezpečí v 
prostoru dramatické hry
Hana Kotálová, Petr 
Kosek  / 25

workshop 90 min
Muzikoterapie jako 
sebepéče a podpora 
vztahů
Zuzana Ouředníčková / 15

workshop 90 min
Člověk není ostrov sám 
pro sebe (narativní 
techniky při práci s 
dospívajícími)
Naďa Kostková  / 30

Přestávka
přednáška 90 min 
Hospitalizované dítě na 
psychiatrii 2 – co léčí na 
dětské psychiatrii a 
následná péče
Michaela Grochová  / 90

Oběd (součást registračního poplatku)

přednáška 90 min 
Využití metody 
videotrénink interakcí 
(VTI) při práci s rodinami 
... 
Kateřina Šilhánová, 
Veronika Brandejsová /90

přednáška 90 min 
Nohama na Zemi. Jak 
snadno a hravě přiblížit 
rodičům i dětem, co 
znamená “regulace 
neuroafektivity”, 
“attachment” ...
Barbora Petránková / 45

workshop 90 min
Zažít Gestaltkreis 
nadotek při Práci v 
hliněném poli® 
Petra Součková, Hana 
Gerner / 20 

přednáška 90 min 
Psychologické a 
psychoterapeutické 
aspekty procesu spánku 
dětí a dospívajících s 
historií nelehkého dětství. 
Přemysl Mikoláš

PÁTEK 3. ŘÍJNA - DOPOLEDNE

workshop 180 min
„Když dítě cítí, že patří: 
Přijetí versus pocity viny 
a (ne)viditelnost v 
terapeutické praxi“. 
Dáša Barusová, Simona 
Smetanová / 15

workshop 90 min 
Terapeutické bizáry od 
Sáry a od Járy
Sára Machová, Jaroslav 
Vrba / 30

Snídaně (pouze pro ubytované v Hotelu Jezerka)

Oběd (součást registračního poplatku)

Kávová přestávka (součást registračního poplatku)
přednáška 90 min
V čem je užitečný odpor? 
Respekt vůči dospívajícím a 
spojení s nimi
Lynn Stadler

přednáška 90 min
Více než slova: Jak 
doplňkové terapie 
posilují cestu k 
uzdravení
Tereza Příhodová,   
Simona Michl Egriová, 
Václav Hejný, Michaela 
Ulrichová / 45

workshop 90 min
Hovory ze tmy
Naďa Kostková /30

workshop 90 min
Špecifiká supervízie v 
kontexte psychoterapie 
a poradenstva detí a 
adolescentov
Vladimír Hambálek, 
Zuzana Zimová / 30

přednáška 90 min
Vývojová dysfázie a 
emočně-sociální deficity
Barbora Richtrová  / 120

workshop 90 min
„Můj život je jako plavba 
lodí po moři“ - hravá 
technika mapování 
důležitých oblastí života 
dítěte
Ingrid Kubiszová / 30

workshop 90 min
Využití cílené zpětné 
vazby ve skupině
Aneta Lingová, Ondřej 
Ling  / 25

workshop 90 min
Bytí spolu – technika 
pro zvědomění 
schopnosti 
rodičů/pečovatelů 
zpracovávat základní 
emoce spolu s dětmi 
Kateřina Paclíková / 20

Přestávka



KONGRESOVÝ SÁL VELKÝ SÁL MALÝ SÁL VINÁRNA BAREVNÝ SALONEK MODRÝ SALONEK ŽLUTÝ SALONEK SQUASH 
RESTAURACE 

DEPANDANCE 

SALONEK 

DEPANDANCE 
ČERVENÝ SALONEK ZELENÝ SALONEK

14.45 - 16:15

16:15 - 16:45

16:45 - 17:30 přednáška 45 min
Psychoterapie dětí 
ohrožených domácím 
násilím
Lenka Pivodová

18:30 - 19:15 přednáška 45 min
Rodičovské vyhoření: 
Podpora rodičů
Nikola Kročková / 120    

přednáška 45 min
Diagnostika a intervence 
v oblasti digitálních 
závislostí. 
Tereza Roznerová / 90

přednáška 45 min
Mikrobiom a (nejen) 
duševní zdraví
Roubalová Radka / 45

přednáška 45 min
Bolest a růst v terapii 
divočinou aneb... 
Jana Švecová / 30

19:15 - 02:00

od 19:15

21:00 - 22:30

22:30 - 02:00

LEGENDA PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA PŘEDNÁŠKA 45 min PŘEDNÁŠKA 90 min WORKSHOP 180 min WORKSHOP 90 min PANELOVÁ DISKUZE

přednáška 90 min
Transakční analýza a její 
využití při práci s dětmi
Radmila Pikorová / 30

workshop 180 min
Supervizní seminář – 
supervize kazuistik z 
oblasti psychoterapie 
dětí a dospívajících
Lynn Stadler  / 12                      
pro anglicky hovořící	

workshop 180 min
Psychosomatické 
techniky v práci s dětmi, 
jak je předat rodičům a 
jak s nimi pracovat?
Soňa Procházková  / 30

workshop 180 min
Dítě s nejistou vztahovou 
vazbou ve školním 
prostředí
Zdenka Štefanidesová/20

workshop 180 min
Access Bars +  
ochutnávka
Barbora Petránková / 20

přednáška 90 min 
Neterapeutické situace 
v terapii aneb když se do 
terapie vloudí zákon
Alžběta Candia Muňoz/25 

ČÍSLO ZA JMÉNEM UDÁVÁ MAX. KAPACITU AKCE

Koncert - kapela  El Gaučo
DJ ma_chr

Večeře formou rautu

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

workshop 180 min
Terapeutický potenciál 
deskových, 
společenských her
Jana Šašková / 25

PÁTEK 3. ŘÍJNA - ODPOLEDNE

workshop 180 min
Vztahování se při 
terapeutické práci 
s dětmi předškolního 
věku
Bohunka Zbíralová  / 20

workshop 180 min 
Využití metody 
videotrénink interakcí 
(VTI) při práci s rodinami 
Kateřina Šilhánová, 
Veronika Brandejsová / 15

přednáška 90 min 
Princezna či outsider? Vliv 
rodičovské dynamiky na 
pole vývoje dítěte.
Darina Fialová / 120

workshop 180 min
Využití kognitivně-
behaviorální terapie v 
práci s dětmi a s 
dospívajícími
Josef Mižigar / 24

přednáška 90 min
Terapeutický kurz pro 
rodiče úzkostných dětí 
„Bez obav – jak vyzrát 
nad strachy dětí“ 
Marie Polášková, Marta 
Fišerová / 90

přednáška 90 min 
Možnosti práce s dětmi v 
těžkých životních 
situacích, představení 
metod My Backpack a 
Archipelago
Gabriela Vykypělová, 
Taťána Šimečková / 120

přednáška 90 min                      
Nedirektivní terapie hrou – 
když hra léčí 
Barbora Sládeková

Společenský večer (součást registračního poplatku)

pokračování workshopu       
180 minut

17:30 - 18:15

Kávová přestávka (součást registračního poplatku)

Přestávka 18:15 - 18:30

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

přednáška 90 min 
Toulání s bloudivým 
nervem a polavygální 
teorií Stephena W. 
Porgese při výchově 
dítěte
Alžběta Michalová / 90



KONGRESOVÝ SÁL VELKÝ SÁL MALÝ SÁL VINÁRNA BAREVNÝ SALONEK MODRÝ SALONEK ŽLUTÝ SALONEK SQUASH 
RESTAURACE 

DEPANDANCE 

SALONEK 

DEPANDANCE 
ČERVENÝ SALONEK ZELENÝ SALONEK

7:00 - 9:00
9:00 - 10:00 Plenární přednáška 60 min

Jak budovat odolnost skrz 
porozumění 
neurobiologickým 
principům
Zuzana Čepelíková

do 10:00

10:00 - 10.15

10:15 - 11:00 přednáška 45 min
„Neviditelné děti“ Vliv 
duševního onemocnění 
rodiče na dítě
Silvie Ročovská

přednáška 45 min
5+2 kroků v podpůrném 
rozhovoru
Barbora Pšenicová, 
Veronika Vejvodová / 120

12:15 - 13:00

13:00 - 13:45

13.45 - 14:00

14:00- 14:30 Zakončení konference
závěrečné slovo organizátorů

14:30- 16:00

LEGENDA PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA PŘEDNÁŠKA 45 min PŘEDNÁŠKA 90 min WORKSHOP 180 min WORKSHOP 90 min PANELOVÁ DISKUZE ČÍSLO ZA JMÉNEM UDÁVÁ MAX. KAPACITU AKCE

workshop 180 min
Terapeutická práce s 
deskovými, 
společenskými hrami u 
dětí s obtížemi z ADHD 
okruhu
Jana Šašková / 30

Oběd (volitelný)

Vyklizení pokojů - možnost využití místnosti na zavazadla

workshop 180 min
Pocit sounáležitosti 
jako terapeutický cíl: 
Cesta od 
konceptualizace ke 
změně
Miroslava Štěpánková, 
Michaela Širůčková / 25

workshop 90 min
„Když systém 
nenaslouchá hlasu 
dítěte“ Workshop o 
naslouchání dětem 
napříč systémy péče.
Dáša Barusová, Kristián 
Šrám / 15

workshop 180 min
Improvizací k 
vyživujícímu kontaktu
Barbora Krčmářová  / 20

Přestávka

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

pokračování workshopu       
180 minut

přednáška 90 min 
Vývojová a vztahová 
psychoterapie: Naděje pro 
děti v ohrožení
Přemysl Mikoláš / 120

panelová diskuse 90 min
Sovy nejsou tím, čím se 
zdají být
Moderuje: Petr Hrouzek
Účast přislíbil: Adam Suchý

workshop 90 min
Duševní hygiena 
dětského a rodinného 
terapeuta:  Aneb jak si  
na dlouhou  dobu  
uchovat  radost z bytí...
Kamil Janhuba / 30

workshop 90 min
Využití katatymně 
imaginativní 
psychoterapie v 
psychoterapii dětí a 
dospívajících 
Lenka Chválová, Lenka 
Rašticová, Jana 
Kulheimová  / 45

přednáška 90 min
Práce s tělesností v 
kontextu dramaterapie a 
arteterapie u 
dospívajících klientů s 
poruchou příjmu potravy.
Hana Kotálová / 90

pokračování workshopu       
180 minut

11:00 - 11:45

11:45 - 12:15

Přestávka 11:00 - 11:15

Přestávka

                                                                                                                                       Kávová přestávka (součást registračního poplatku)

SOBOTA  4. ŘÍJNA

ZAČÁTEK 11:15                

přednáška 45 min
Problematika genderového 
nesouladu v ČR i ve světě z 
pohledu klinické psych.
Adam Suchý                             
KONEC 12:00

ZAČÁTEK 11:15            
Přednáška 45 min
Adaptivní schopnosti u 
dětí: Identifikace a 
systematický rozvoj
Lucie Chadimová / 120 
KONEC 12:00

workshop 180 min
Příběhy, obrazy a 
metafory společně s 
dětmi
Jana  Vraspírová / 30

workshop 180 min
Sebepéče terapeuta v 
pohybu
Zuzana Eliášová, Martina 
Švecová / 20

workshop 180 min
Využití arteterapie v 
individuální terapii s 
dětmi a dospívajícími
Lucie Kokrdová, Jana 
Horáková  / 20                      

přednáška 90 min
Nové možnosti pomoci 
pro teenagery: Stacionář 
jako bezpečný prostor
Tereza Příhodová, 
Michaela Ulrichová, 
Václav Hejný / 45

workshop 90 min
Kontrakt a kontraktování 
z pohledu Transakční 
analýzy
Radmila Pikorová  / 15

Snídaně (pouze pro ubytované v hotelu Jezerka)


